
                                                            

SETTORE PATRIMONIO, RETI, INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ARCHIVI E
PROTOCOLLO

Dirigente: Arch. Stefano Cerchiarini

Decreto n. 688 del 06/10/2022

Responsabile del procedimento: Sara Acciai

Pubblicità/Pubblicazione:  Atto non riservato. Pubblicazione sul sito dell'Agenzia.

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ... ]

Allegati n: 1

Oggetto: approvazione dello schema di modifica della convenzione sottoscritta in
data 26 settembre 2019 “Convenzione per la messa disposizione di immobile posto
in  Poggibonsi  loc.  Salceto  n.  121,  tra  il  Comune  di  Poggibonsi  e  l'Agenzia
Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.)”

                                                                                                                            



                                                            

IL DIRIGENTE

Vista la Legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(A.R.T.I.). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato
del lavoro”, in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la
quale,  ai  sensi  del  comma 1 del  sopra richiamato  articolo  32 della  L.R.  28/2018,  è
definita la costituzione dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (A.R.T.I.) a far
data dall’8 giugno 2018;

Richiamato il Decreto della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n.
339 del 5 maggio 2022 con il quale il sottoscritto, Arch. Stefano Cerchiarini, è stato
inquadrato nei ruoli organici dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico
di  Dirigente  del  Settore  Patrimonio,  Reti,  Innovazione  Tecnologica,  Archivi  e
Protocollo, con decorrenza 1 giugno 2022;

Vista la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 - “Norme sull'organizzazione del mercato del
lavoro.”  ed in  particolare  l’Art.  3  -  Partecipazione  dei  comuni agli  oneri  logistici  e
finanziari delle sezioni circoscrizionali e dei recapiti periodici e delle sezioni decentrate;

Vista la L.R. 32/2002 - Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro; 

Visto il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150 - Disposizioni per il riordino della
normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1,
comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183; 

Vista la L.R. 28/2018 – Agenzia regionale toscana per l'impiego (A.R.T.I.). Modifiche
alla L.R. 32/2002. Disposizioni  di  riordino del mercato del lavoro,  come modificata
dalla L.R. 74/2018, e in particolare l'art. 27 commi 4, 4 bis e 5; 

Considerato  che lo  Sportello  del  Centro per l’Impiego di  Poggibonsi  ha sede in  un
immobile di proprietà del Comune di Poggibonsi sito in Poggibonsi (SI), Loc. Salceto n.
121, catastalmente identificato al Catasto Fabbricati del Comune al Foglio 21, Particella
2705 (unica particella per intero immobile di 4 piani);

Visto il Decreto A.R.T.I. n. 11 del 23 gennaio 2019 con cui è stato approvato lo schema
di  convenzione  per  la  messa  a  disposizione  da  parte  dei  comuni  di  immobili  per
l’esercizio delle funzioni in materia di mercato del lavoro- ex art.3 Legge n. 56 del 28
febbraio 1987;

VISTA la convenzione sottoscritta digitalmente in data 26 settembre 2019 fra Regione
Toscana per conto di A.R.T.I. e il Comune di Poggibonsi, con la quale è stata disposta

                                                                                                                            



                                                            

la concessione a titolo gratuito ad A.R.T.I. di una porzione (piano terreno e porzione del
piano seminterrato) dell’immobile  di proprietà comunale posto in Poggibonsi – Loc.
Salceto 121;

Considerato che a seguito di una successiva negoziazione tra le Parti,  il  Comune di
Poggibonsi ha stabilito di concedere ad A.R.T.I. l’utilizzo di locali aggiuntivi rispetto a
quelli già in uso al Centro per l'Impiego, posti al piano primo del medesimo immobile,
al fine di poter meglio garantire il corretto funzionamento dei servizi relativi al mercato
del lavoro con l’impegno da parte di A.R.T.I. di effettuare a proprio carico gli eventuali
lavori che si rendessero necessari per la riorganizzazione degli spazi di lavoro;

Visto lo schema di modifica della convenzione sottoscritta in data 26 settembre 2019
“Convenzione per la messa disposizione di immobile posto in Poggibonsi loc. Salceto n.
121,  tra  il  Comune  di  Poggibonsi  e  l'Agenzia  Regionale  Toscana  per  l'Impiego
(A.R.T.I.)”, di cui all’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

Ritenuto pertanto di procedere alla approvazione e successiva sottoscrizione congiunta
della suddetta convenzione modificativa;

Dato atto altresì che il presente atto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori
ai sensi dell’art. 21 novies, comma 3 della l.r. 32/2002; 

DECRETA

1.  di approvare lo schema di modifica della convenzione sottoscritta in data 26
settembre  2019  “Convenzione  per  la  messa  disposizione  di  immobile  posto  in
Poggibonsi  loc.  Salceto  n.  121,  tra  il  Comune di  Poggibonsi  e  l'Agenzia  Regionale
Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.)”, di cui all’allegato A), che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto;

2. di  disporre  la  comunicazione  del  presente  provvedimento  al  Comune  di
Poggibonsi al fine della conseguente sottoscrizione dell’accordo di cui all’allegato A) al
presente atto.

IL DIRIGENTE

Arch. Stefano Cerchiarini

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.

7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2022-10-06T12:43:28+0200
	CERCHIARINI STEFANO




